
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/04283 

 Del: 22/05/2023 

 Esecutivo Da: 22/05/2023 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

L1514/2022 denominato “Messa in sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/08: Galleria Cimitero di Rifredi ed altri 

interventi" - Codice opera 210379 - CUP H15F21001850004 - CPV 45215400-1 Rettifica ed acquisizione nuovo 

CIG 9838385C21.

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:

- il Consiglio Comunale, in data 29 marzo 2023, ha approvato la Deliberazione n° 14/2023, avente ad oggetto:  
“  "Documenti  di  programmazione  2023/2025:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio 
finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- la Giunta Comunale, in data 9 maggio 2023, ha adottato la deliberazione n. 203 avente ad oggetto "Piano Integrato  
di Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione".
- con Decreti del Sindaco n. 75/2019 e n. 76/2022 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del  
Servizio Gestione e Manutenzione;

Vista la DG/2022/00176 con la quale si è provveduto all’approvazione del progetto definitivo n. L 1514/2022 

denominato “Messa in sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/08: Galleria Cimitero di Rifredi ed altri interventi” Codice 

opera 210379 - CUP H15F21001850004 - CPV 45215400-1 per l’importo complessivo di € 300.000,00;

Vista la  determina  dirigenziale  n.  2023/DD/00586  con  cui  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  relativo  al 
medesimo  lavoro  ed  è  stato  disposto,  su  indicazione  del  R.U.P,  Ing.  Lorenzo  Mattiol idi  ricorrere,  per 
l’aggiudicazione del suddetto intervento, alla procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2 lett. b), del D.L. n. 

Pag. 1 di 3 DD/2023/04283



76/2020 convertito con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, sulla base del CIG 9618794FE6; 

Vista la determina dirigenziale n. 2023/DD/2273 ad integrazione della sopra richimata determina con la quale è stato 
appprovato un elaborato progettuale aggiornato;
Preso atto che il CIG n. 9618794FE6 è stato cancellato d’ufficio da ANAC per scadenza dei termini ex delibera n. 

1/2017 ;

Ritenuto pertanto necessario acquisire un nuovo CIG per avviare la procedura di gara negoziata;

Dato atto che il nuovo CIG acquisito risulta essere il n. 9838385C21;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti: 

-il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

-l'art.107 e l'art.183 del D.lgs.n.267/2000;

-l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

-l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

-l'art.16  del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto descritto nella parte narrativa del presente atto, quanto segue:

1. dare atto che il nuovo CIG relativo all’intervento  L 1514/2022 denominato  “Messa in sicurezza ai sensi del 
D.Lgs. 81/08: Galleria Cimitero di Rifredi ed altri interventi”  Codice opera  210379 -  CUP H15F21001850004 - 

CPV 45215400-1, è il n. 9838385C21;

2.  di  confermare  per  il  resto  quanto stabilito  con  proprie  determinazioni dirigenziali n. 
2023/DD/00586 e  2023/DD/02273  per  quanto  riguarda  i  criteri  di  aggiudicazione  e  gli  elementi 
essenziali della procedura negoziata;

3. di dare atto che il RUP dell'intervento in argomento è l'ing. Lorenzo Mattioli.

Pag. 2 di 3 DD/2023/04283



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/04283


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/04283

